[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2018
	            п. Молоково
	                              № 26

О проведении экспертизы проектов административных
регламентов предоставления муниципальных услуг

          В соответствии с Порядком разработки, оформления и утверждения административных регламентов предоставления администрацией Молоковского района и её структурными подразделениями муниципальных услуг, утвержденного постановлением администрации Молоковского района от 29.11.2016 года № 150  постановляю:

1. Провести независимую экспертизу проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг:
- «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
- «Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
- «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»

разместив вышеуказанные услуги на официальном сайте администрации Молоковского района в сети  «Интернет» с 19.02.2018 по 19.03.2018 года.
2. Юридическому отделу администрации района провести в марте – апреле 2018 года экспертизу и антикоррупционную экспертизу проектов административных регламентов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Комитету по управлению имуществом района доработать проекты административных регламентов с учетом замечаний, полученных по результатам независимой экспертизы и экспертизы, в том числе антикоррупционной, проводимой юридическим отделом администрации района и направить в прокуратуру района для получения заключения.

4. После завершения процедур, указанных в пунктах 1-3 настоящего постановления, направить проекты постановлений об административных регламентах на утверждение в установленном порядке.
Глава района                                                                                А.П. Ефименко